



Łódź, sobota 3 stycznia 1970 r.

Rok XXV

Nr 2 (6665)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Co nowego przynosi rok 1970

- Utworzenie 11 kombinatów w przemyśle maszynowym
Zmiany w finansowaniu inwestycji
Połączenie banków
Likwidacja ORS
Nowe prawo karne
Zjednoczenie domów towarowych

Z nowym rokiem w przemyśle maszynowym rozpoczęła działalność 11 KOMBINATÓW PRZEMYSŁOWYCH

przemysłowe. Z nowym rokiem rozpoczęło ono działalność w oparciu o nowy statut, uwzględniający odrębność jego form organizacyjnych.

W skład kombinatów, obok przedsiębiorstw produkcyjnych, weszły bowiem placówki naukowo-badawcze, w tym również jednostki centralnego zaplecza naukowo-technicznego, a także biura zbytu itp.

Najnowsze i najnowocześniejsze z „Prexeru“

- Z rentgena na... papier
„Dorośli“ JUNIOR
8 mm ze zmienną ogniskową
„Bajka“ z przezroczami
Slidy?! — Ależ to wygodne

Wielokrotnie już przez nas chwalebne za piękne osiągnięcia techniczne i produkcyjne Łódzkie Zakłady Kserotechniczne „Prexer“ wkraczają w nowy rok z osiągnięciami tyle rewelacyjnymi co prostymi i pomyślowymi.

nym lub sztafcym obrazu lub rysunku w znacznym powiększeniu. Przy czym oczywiście można także używać przezroczki u-mieszczonych na filmie 35 mm.

Nowa struktura organizacyjna politechnik

Jak się przewiduje — do września 1970 r. we wszystkich politechnikach zakończone zostaną trwające od dłuższego czasu prace nad modernizacją struktury organizacyjnej.

Noworoczne przemówienia W. Gomułki i M. Spychalskiego w prasie radzieckiej

2 bm. Agencja TASS podała obszerny skrót toaustu wzniesionego przez Władysława Gomułkę na balu sylwestrowym w KC PZPR.

Zamrożenie cen w CSRS

Przygotowania do wymiany legitymacji partyjnych

„Rude Pravo“ poświęciło obszerny artykuł podsumowaniu minionych wydarzeń w CSRS oraz planowi działalności kierownictwa politycznego i gospodarczego na rok 1970.

gitymacji partyjnych. Do akcji tej przygotowuje się już KPCZ. Akcja ta nie powinna stać się aktem administracyjnym, lecz należy ją traktować jako ważny problem polityczny.

Niewielkie zmiany w handlu USA

z krajami socjalistycznymi

Prezydent Nixon, spędzający okres świąteczny w San Clemente w stanie Kalifornia, podał ustawę przewidującą pewne zmiany w eksporcie amerykańskich towarów do ZSRR i innych krajów socjalistycznych.

Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę“

A JERZY KOCHAŃSKI i JACEK KUZMIN piszą o naszej najbliższej przyszłości w artykule — „Czas życia intensywnego“. A BOGDAN KOŁODZIEJSKI donosi z NOWEJ ZELANDII: „Spędziliśmy na farmie Mount White kilka dni, wystarczająco dużo, by nabrać szacunku dla ciężkiej pracy farmerów...“

Dokumenty o polityce Downing Street w 1939 r.

Rząd brytyjski zakazał lotnictwu bombardowania celów niemieckich

1 stycznia, zgodnie z ustawą udostępniającą publiczności dokumenty rządu brytyjskiego pod upływem 30 lat od ich sporządzenia, w Urzędzie Archiwów Publicznych w Londynie wyłożono tajne dotychczas papiery z roku 1939.

sytuacji w Europie, zabiegał o zawarcie takiego sojuszu. Przez wiele miesięcy radzieckie MSZ ostrzegało i występowało wobec Wielkiej Brytanii z konkretnymi propozycjami, z których żadna nie została przyjęta.

objektów cywilnych. 12 września Józef Beck w rozmowie z ambasadorem brytyjskim w Polsce stwierdził (wg zapisu przez kazałego do Londynu), że „podczas gdy Niemcy systematycznie bombardują otwarte miasta w celu wywołania demoralizacji wśród ludności cywilnej, my wykazujemy na zachodzie małą aktywność“.

Ze względu na znaczenie roku 1939 w historii oraz rolę, jaką w jej kształtowaniu odegrała polityka brytyjska, dokumenty te wzbudziły duże zainteresowanie dziennikarzy, którzy obiegają archiwum londyńskie.

Jeżeli chodzi o pomoc wojskową dla Polski, to mimo, że Wielka Brytania na podstawie układu z 1939 r. była zobowiązana do natychmiastowego udzielenia takiej pomocy, rząd brytyjski wyrażał wątpliwość w sprawie.

21 września bombardowania ludności cywilnej w Polsce stały się faktem znanym do tego stopnia, że dyplomata brytyjski Christopher Steel zaproponował wydawanie biuletynu, publikującego czołowe przykłady akcji Luftwaffe przeciwko obiektom cywilnym w Polsce.

Cień Pentagonu

Publiczna tajemnica jest w USA zainteresowanie Pentagonu pracami NASA, i nie tylko zainteresowanie, ale dążenie do stałego wzrostu technicznego i finansowego udziału w nich.

ale i nad szeregiem naukowych instytucji i placówek współpracujących w programie badań kosmicznych.

nad NASA

NASA. Są to satelity wykonujące zadania zwiadowcze, łączności, nawigacji, przechwytyjące rozmowy radiowe, wykrywające wybuchy jądrowe, i — na co kładzie się w Pentagonie szczególne nacisk — dokonujące prób określenia miejsca startu rakiet bojowych, zarówno w trybie statycznym, jak i ruchomym.

„Avanti“ o granicy na Odrze i Nysie

Organ Włoskiej Partii Socjalistycznej, dziennik „Avanti” zamieścił w numerze noworocznym obszerny artykuł Carlo Scaringiego o granicy na Odrze i Nysie.

Od najbardziej odległych czasów — pisze Carlo Scaringi — terytoria, leżące pomiędzy Odrą, Nysą i Bałtykiem, stanowiły własność narodu polskiego. Jednakże w wyniku ekspansji niemieckiej na wschód terytoria te w różnych okresach zostały okupowane, a następnie anektowane przez Niemcy.

Pisząc o latach powojennych, „Avanti” stwierdza, że w 1950 roku ludność polska Ziemi Zachodnich wynosiła około 6 mln, obecnie zaś dochodzi do 8,5 mln, z których połowa to młodzież urodzona już na tych terytoriach.

Dziennik wskazuje również na znaczenie ekonomiczne Ziemi Zachodnich i Północnych dla Polski oraz podkreśla, że dają one ponad 30 proc. całej produkcji narodowej. Tak wysoki udział tych ziem w dochodzie narodu wym uzyskany został dzięki ich odbudowie z ogromnych zniszczeń wojennych oraz dzięki industrializacji, przeprowadzonej tam w ostatnim ćwierćwieczu.

Co nowego przynosi rok 1970

(Dokończenie ze str. 1)

istnieć — jako samodzielna jednostka — Bank inwestycyjny.

POLĄCZONO GO w jeden organizm z Narodowym Bankiem Polskim. Funkcję ORS przejął PKO.

Powszechna Kasa Oszczędności stała się tym samym bankiem nie tylko gromadzącym oszczędności ludności, ale również udzielającym kredytów na indywidualne budownictwo mieszkaniowe i większe remonty dla ludności miejskiej, jak również na sprzedaż ratalna.

Na czym polega istota wszystkich tych zmian?

Uchwała II Plenum, zmieniając do usprawnienia procesów inwestycyjnych nakazała powołanie decyzji inwestycyjnych z analizą wykorzystania istniejących rezerw produkcyjnych i wyborem najbardziej efektywnych kierunków inwestowania. Powstała więc konieczność przyjęcia zupełnie nowej zasady organizacyjnej, zakładającej integrację w jednym banku problematyki inwestycyjnej i eksploatacyjnej, kompleksowej analizy ekonomicznej, a w konsekwencji — prowadzenia jednolitej polityki kredytowej i kontroli zjednoczeń i przedsiębiorstw.

Stąd też — decyzja o połączeniu dwóch największych banków państwowych: Narodowego Banku Polskiego i Banku Inwestycyjnego.

Przed wszystkim chodzi o kompleksowe oddziaływanie, przy pomocy pieniądza i kredytu

tu, jak również przy wykorzystaniu kontrolnych i informacyjnych funkcji banku — na wzrost efektywności gospodarstwa. Po drugie — o koncen-trację działania banku na ogniwach decydujących dla rozwoju gospodarki, przy jednoczesnym stwarzaniu warunków dla uruchomienia intensywnych czynników rozwoju gospodarczego.

Bank w nowej postaci wzmocni wpływ na równowagę gospodarczą w ogóle, a na równowagę na rynku artykułów konsumpcyjnych w szczególności oraz na równowagę w dziedzinie inwestycji.

Większa wreszcie będzie rola i oddziaływanie banku na procesy rozwoju gospodarczego i równowagę także w przekroju terenowym. Połączony bank powinien stać się w większym niż dotychczas stopniem partnerem przywódców rad narodowych w ich funkcjach koordynacyjnych, koncentrując w swoich oddziałach całość terenowej problematyki finansowej (z wyjątkiem rolnictwa i leśnictwa).

Nowa sieć NBP obejmie 483 jednostki terenowe.

Od 1 stycznia weszło w życie skodyfikowane

PRAWO KARNE,

na które składają się trzy uchwalone przez Sejm ustawy: kodeks karny, kodeks postępowania karnego i kodeks karny wykonawczy.

Nowe kodeksy realizują zasa-

dę surowego karania za przestępstwa poważniejsze a jednocześnie elastycznej polityki karania za przestępstwa drobniejsze oraz szerokie stosowanie środków wychowawczych. Jednym z podstawowych założeń nowego prawa jest zindywidualizowane traktowanie sprawy przestępstwa, a w konsekwencji — stosowanie różnicowanych środków oddziaływania, rodzaju i wymiaru kary, w zależności od wagi przestępstwa i stopnia demoralizacji sprawcy.

W związku z tym nowym kk (który jest podstawowym czynnikiem kodyfikacji) i składa się z 331 artykułów obejmujących swym zakresem również prawo karne wojskowe) został rozbudowany i zmodyfikowany system kar. Przypomnijmy przy okazji, że kk zrezygnował z dotychczasowego podziału na więzienie i areszt, wprowadzając jednolite pojęcie kary pozbawienia wolności.

Karami zasadniczymi przewidzianymi w kk są: pozbawienie wolności od 3 miesięcy do 15 lat; ograniczenie wolności (nowy rodzaj kary wymierzonej od 3 miesięcy do 2 lat); grzywna od 500 do 25 tys. zł (grzywna do miliona zł — może być również orzeczona obok kary pozbawienia wolności).

Najcięższe zbrodnie zagrożone są karą śmierci. Kara ta nosi charakter wyjątkowy i kk przewiduje możliwość jej wymierzenia w znacznie mniejszej ilości wypadków, niż dotychczasowo.

Kk nie przewiduje kary dożywotniego więzienia. Zamiast niej wprowadził karę pozbawienia wolności na lat 25. Rozbudowano dotychczasowy system kar dodatkowych. Są nimi: pozbawienie praw publicznych; pozbawienie praw rodzicielskich lub opiekuńczych; zakaz zajmowania określonych stanowisk, wykonywania określonego zawodu lub prowadzenia określonej działalności; zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych; konfiskata mienia; zapadek rzeczy; podanie wyroku do publicznej wiadomości w szczególny sposób (np. w zakładzie pracy).

Nowe prawo znacznie rozszerza udział czynnika społecznego, m. in. organizacji społecznych w różnych postaciach i w różnych stadiach procesu. Jedną ze szczególnie ważnych innowacji jest wprowadzenie instytucji przedstawicieli społecznego w postępowaniu sądowym.

Po półrocznym okresie przygotowań organizacyjnych, od 1 stycznia 1970 r. rozpoczęła działalność ogólnokrajowa

ZJEDNOCZENIE DOMÓW TOWAROWYCH.

Ganuje ono 20 największych PDT-ów (podległych dotychczas wydziałom handlu rad narodowych) i ma na celu koordynację ich działalności w zakresie zaopatrzenia, inwestycji i modernizacji oraz unowocześnienia form obsługi.

Z sądu

SMUTNY FINAL NIEPOHAMOWANEGO PIJANSTWA

Do Sądu Wojewódzkiego wpłynął akt oskarżenia przeciwko 42-letniemu mieszkańcowi Głuchowca w pow. łódzkim Józefowi Adamskiemu. Stoł on pod zarzutem usiłowania zabójstwa Czesława P.

8 września 1969 r. Józef Adamski wypił ze spacjonką kolegą butelkę wina „Śikacz” wypity pod sklepem, był początkiem pijatyki, do której dołączyło się wkrótce kilkusetosobowe grono mężczyzn. Kolejną butelkę wina za 20 zł fundował Czesław P. Józef Adamski nie do puścił go jednak do jej wypicia. Wraz z innym kolegą wypił ją po krywej, za co oburzonego Czesława P. przeprosił. Następnie podochocione towarzystwo Józef Adamski zaprosił na dalszą libację do swego domu w Głuchowie. Gości swych zostawił jednak na podwórku, a na wodkę zaprosił tylko jednego znajomego zająca. Z którego weszła do jego mieszkania, oberwie po głowie siekiera. Pierwszy odważył się na to już wcześniej zdenerwowany przez Józefa Adamskiego Czesław P. Spity na umór awanturnik wprowadził w czyn

M. Kr.

Wietnam

Koniec rozejmu noworocznego

W Wietnamie południowym zakończył się w czwartek o godzinie 18, czasu warszawskiego 3-dniowy rozejm, ogłoszony przez NFWWP z okazji Nowego Roku. W okresie tym, podobnie jak w czasie świąt Bożego Narodzenia, wojska amerykańskie i sąjgońskie nie respektowały przerwy w działaniach bojowych i spowodowały wiele incydentów zbrojnych.

W piątek rano amerykańskie superfortece „B-52” 6-krotnie bombardowały tereny położone w odległości 98 km na północny zachód od stolicy Wietnamu południowego.

Po zakończeniu zawieszenia broni, siły wojskowe Wietnamu południowego wznowiły operacje ofensywne przeciwko wojskom amerykańskim i sąjgońskim. W piątek rano, par-tyzanci ostrzelali pociskami rakietowymi i moździerzowymi 8 pozycji amerykańskich i reżimowych, z czego dwie dowodztwa USA określiło jako ważne strategicznie.

Najnowsze i najnowocześniejsze

(Dokończenie ze str. 1)

struowano i wyprodukowano projektor na taśmie 8 mm AP-35 wyposażony w obiektyw o zmiennej ogniskowej. Oby jak najszybciej ukazał się w sklepach! Zresztą „Prexer” wspólnie z Centralnym Laboratorium Optyki ma piękne osiągnięcia właśnie w dziedzinie konstrukcji obiektywów, co jak wiadomo jest zajęciem trudnym i skomplikowanym. W roku bieżącym fabryka będzie produkować ok. 10 nowo skonstruowanych obiektywów o różnym przeznaczeniu, odznaczających się świetnymi charakterystykami.

Do rzędu drobnych, lecz cennych udogodnień należy wprowadzenie do produkcji dziecięcego projektora „Bajka” wyposażonego w urządzenie umożliwiające wyświetlanie przeźrocy w ramkach. Nazywa się to „JOTA-SLIDE” i już Gracja zainteresowała się tym nowym projektorem bardzo żywo. Z zadowoleniem powitała także posiadacze popularnych „Profili” wiadomość, że „Prexer” podejmuje produkcję własnej konstrukcji tzw. zmienników ramki do przeźrocy. Proste to urządzenie znacznie usprawnia i ułatwia proces wyświetlania

przeźrocy, uwalniając prelegenta od konieczności ciągłego zakładania i wyjmowania kolejnych ramek.

I wreszcie, dla potrzeb podróżnych, w br. ruszy pełną parą produkcja projektorów 16 mm — AP-23, dźwiękowych z optyczno-magnetycznym odczytem ścieżki, wyposażonych w rewelacyjne wzmacniacze tranzystorowe (konstrukcja i produkcja — „Prexer”). Aparat ten zaliczony został także do grupy nowoczesności „A” i podobnie jak poprzednie z tej „rodziny” niewątpliwie będzie się cieszył wysokim uznaniem we Francji, Anglii i Hiszpanii.

J. P.

Dnia 1 stycznia 1970 r. zasnął w Bogu, przeżywszy lat 68

S. + P.

Stanisław Cyranowicz

Msza św. za spokój duszy Zmarłego odprawiona zostanie w kościele Matki Boskiej Zwyczajkiej przy ul. Łąkowej w dniu 3 stycznia o godzinie 12, po czym nastąpi pogrzeb na cmentarzu na Mani o godzinie 13.30.

Pograżona w głębokim żalu

RODZINA

W dniu 1 stycznia 1970 roku, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zmarła w wieku lat 69, nasza najdroższa Matka i Babcia

S. + P.

Władysława Lasota

z domu Grubska
kwiaciarka

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4. bm. o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym powiadamy pograżeni w głębokim żalu

CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWIE, ZIEĆ I WNUKI
Msza żałobna odprawiona zostanie w dniu 13. bm. o godz. 18.30 w kościele Matki Boskiej Zwyczajkiej.

KRONIKA WYPADKÓW

Na ul. Matejki 9-letni Mariusz R. spowodował pożar w mieszkaniu. Pożar powstał od świec choinkowych, od których zapaliła się choinka, a potem meble.

Na skutek zaproszenia ognia przez pracowników ADM, wybuchł pożar w mieszkaniu Haliny S. w domu przy ul. Kopernika 25. Spłonęły meble i podłoga.

We wsi Skotnica Skotawska, pow. Wieruszów z nie ustalonych przyczyn spaliła się stodoła w gospodarstwie należącej do Wiktora Mosia. Straty wynoszą około 60 tys. zł.

Na ul. Brzezińskiej jadący z Łodzi samochód Wojew. Kolumny Transportu Sanitarnego, prowadzony przez J. Golenia z Grabca, pow. Rawa Mazowiecka, uderzył w drzewo i rozbił się. Kierowca i jadący w samochodzie lekarz — S. Stepien z Rawy Mazowieckiej doznał obrażeń ciała i przebywają w Szpitalu im. Barlickiego. (2)

SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT

O nagrody jubileuszowe „Dziennika Łódzkiego”

Kto zostanie mistrzem Polski w łyżwiarstwie figurowym?

Do tegorocznych mistrzostw Polski w łyżwiarstwie figurowym zgłosili się zawodnicy z 12 klubów z całej Polski.

Zainteresowanie łyżwiarstwem

jest duże, zwłaszcza wówczas, gdy startują najwybitniejsi zawodnicy.

Łódź przygotowana jest już do zorganizowania tegorocznych mistrzostw. Odbędzie się one w dniach 9-10-11 bm. na tafli lodowej w Pałacu Sportowym.

Mistrzostwa rozpocznie się 9 bm. o godz. 8 rano jazdą obowiązkową kobiet. Uroczystość otwarcia zawodów nastąpi tegoż dnia o godz. 13.30. Zakończenie programu pierwszego dnia mistrzostw przewidziano na godz. 22.30.

Drugiego dnia zawody rozpoczną się również o godz. 8 jazdą obowiązkową mężczyzn. Konkurencje zakończą się o godz. 22.15.

W oba te dni wstęp do Pałacu Sportowego jest bezpłatny.

W niedzielę 11 bm. zawody rozpoczną się o godz. 10.30. Program przewiduje jazdę dowolną kobiet i mężczyzn, par sportowych i tanecznych. Mistrzostwa zakończą się o godz. 16.30. Cere-monia ogłoszenia wyników i wręczenie nagród trwać będzie pół godziny.

Od godz. 17 rozpoczyna się pokazy z udziałem wszystkich najlepszych zawodniczek i zawodników z mistrzami Polski na czele. Bilety wejścia w cenach 5 i 10 zł.

Mistrzostwa sędziować będzie 15 arbitrow zamieszkałych w trzech z Łodzi: St. Bałczakowa, Cz. Goetzen i L. Mollński. (m)

Dziś hokeiści ŁKS grają z Polonią a jutro z Pomorzaniem

Po przerwie świątecznej hokeiści ekstraklasy przystępują dzisiaj do rozgrywek mistrzowskich. Dziś o godz. 19 w Pałacu Sportowym ŁKS spotka się z Polonią Bydgoszcz, a jutro o godz. 18 z Pomorzaniem Toruń.

Ponadto dzisiaj grają: Podhale — GKS Katowice, Legia — Pomorzanie, Cracovia — Górnik Murek, Naprzód Janów — Baildon.

Również dzisiaj grać będą drużyny gólgowcy z gólgowcami Boruty. O godz. 18 w Zgierzu zmierzą się oni ze Stocznią Gdańsk. (m)

Siatkarki ŁKS spotkają się z Wisłą

W najbliższy poniedziałek i wtorek, 5 i 6 bm. w Łodzi odbędą się dwa zaległe mecze ekstraklasy siatkarki żeńskiej między ŁKS i Wisłą.

Obydwa spotkania rozegrane zostaną w hali przy Al. Unii 2. Późnatek meczu poniedziałkowego o godz. 19, a wtorkowego o godz. 18. (s)

Poważne posiłki dla piłkarzy Orła

Mimo, że do rozpoczęcia sezonu piłkarskiego pozostało jeszcze dużo czasu, niektóre drużyny piłkarskie już rozpoczęły treningi. M. in. mowa tutaj o piłkarzach Łódzkiego Orła, którzy od 20 grudnia ubiegłego roku przebywają na grupowaniu w Głizyku. Powrócą stamtąd 6 bm. Treningi prowadził p. S. Chojnacki mając do dyspozycji wielu nowych młodych zawodników.

A więc już w tym roku w barwach Orła grać będą następujący piłkarze: B. Urbański, J. Urbański, Błaszczak i Stefaniak z Wiśniarza Łódź, Gajewicz ze Stali Kutno, W. Kraul z to-

Z tafli lodowych

PRZYKRA NIESPODZIANKA W WIEDNIU

Przykra niespodzianka sprawiła startujący na mistrzostwach Europy juniorów grupy B, polscy hokeiści. Przegrali oni z Włochami 5:7 (2:2, 3:2, 0:3). Polacy zajęli ostatecznie drugie miejsce w swojej grupie eliminacyjnej i spotkają się z Rumunią w walce o trzecie miejsce.

CSRS — KANADA 4:0

W kolejnym meczu rozegranym w Toronto reprezentacja CSRS pokonała Kanadę 4:0 (2:0, 2:0, 0:0).

Bokserzy Gwardii wybierają się do Jeleniej Góry

Pięściarze łódzkiej Gwardii krążą obecnie z kilkunastodniowym wycieczką, 9 stycznia 22-osobowa ekipa łódzkiej gwardii wystąpi w grupowaniu do Jeleniej Góry. Zgrupowanie to trwać będzie do 28 bm. Na zgrupowaniu pod kierownictwem trenera Cz. Kasznik przygotowywać

się będą m. in. Kubański, Józefiak, Misłak, Grzegorzewski, Ambroziak, Sasin, Wojdalski, Filipiak, Paprota, Pacholski, Kardas. Kania, Kruk i Rynkiewicz w tym czasie objeży zostaną przystawianiem centralnym, zorganizowanym w Warszawie.

Razem z bokserami na zgrupowanie przebywać będą dwaj kolaryze Rubin i Tłokiński. Znany kolaryz P. Kaczorowski objeży to stanie przygotowaniem centralnym. (m)

Koleżki BRONISŁAWOWI IWANIAKOWI wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

**SYNA
JAROSŁAWA**

składają:
KOLEŻANKI I KOLEŻY Z ORGANIZACJI ZMS PRZY FTIAT „Elta”

Dnia 24. XII. 1969 r. zmarł

S. + P.

**Hieronim
Leśniewski**

oficer pożarnictwa

Pogrzeb odbędzie się dnia 3. I. 1970 r. o godz. 15 z kaplicy cmentarza katolickiego na Kurczakach, o czym zawiadamiają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, pograżeni w głębokim żalu

ZONA, BRAT, CÓRKA ZIĘCIE WNUCZETA

Dnia 31 grudnia 1969 roku zmarła

**Jadwiga
Praport**

wdowa po Ignacym

Pogrzeb odbędzie się dnia 4. I. br. o godz. 12 na Cmentarzu Żydowskim na Dołach, o czym zawiadamia

RODZINA

W dniu 1 stycznia 1970 roku, zmarł, przeżywszy lat 81, nasz ukochany Ojciec i Dziadek

S. + P.

**Leon
Guzowski**

emeryt PKP

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 stycznia 1970 roku, o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pograżeni w smutku

ZONA, CÓRKA, ZIEĆ I WNUKI

W dniu 31 grudnia 1969 r. zmarł nagle najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

**Anna
Giedziow**

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 stycznia 1970 roku o godz. 13 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym powiadamy pograżeni w smutku

CÓRKA, ZIEĆ I WNUCZKA

T O R

prowadzona w Łodzi a- stanu zapleczka nauko- ślniczego wykazała, iż: no uboższe (poczynając urów, poprzez wyposa- a kończąc na kadrze z ziwego zdarzenia) niż w i ośrodkach kraju, że powiada aktualnym pom- przemysłu ani też zwi- zają się w tempie i u zgodnym z przemy- tudzież że zbyt wiele i pieniędzy poświęca ba i doraznym (wyręczając blując zakłady przemy- i wręcz marginesowym.

ralne Laboratorium ysu Dziwiarskiego nie yjątkiem, choć potwier- guję. Nasze zaintereso- dziewiarstwem rośnie proporcjonalnie do u kapitału poświęcane- branzy. Można więc za że osiąga w tej chwili szczyt. Niestety, nie mo- ych samych słów użył iesieniu do produkcji o- nej nam przez dzie- wo. Daleko jej do wy- nego poziomu na cztery usem. Logiczne wydaje oszukiwanie jednej z ym tego stanu rzeczy e w laboratorium. Tam a powstawać koncepc- doświadczenia obraz u przemysłu, tam po- wały się losy nowoży- i produkcji. MA LABO- RIUM NIEZAPRZE- NIE OGROMNY DORO- CZY JEDNAK NA I SWYCH AMBICJI I CH POTRZEB?

wano kiedyś publicznie wać dyrekcji CLPDz, da ono z opóźnieniem nunku do przemysłu. rko takim opiniom la- um protestuje, przy- się przede wszystkim ania równoczesnego, a ci do perspektywiczne- li nawet zgodzimy się sformułowanie, to i tak do dowodem pierwszej widowości. Oczywiście t, że badania ogóln- wej placówki naukow- eprz muszą przede wszy- wyprzedzać produkcję rzemysłową, sprawdza sens, przydatność, o- cę jej metody i wa-

zeczywiście jednak mo- rć pewnym chociażby óczesności? Dysponu- ykasz prac badaw- akonczonych w latach 68, w latach rewolucji gicznej (wprowadze- szeroka skalę przed- znych), w latach roz- jęcego się rozmachu yjnego w dziewiar- Należałoby spodziewać azu rewolucji nauko-

wcznie można doli- dopracowania 42 te- z planu" i dwa razy nim. Można zauwa-

żyć przewagę zagadnień te- chnologicznych i ekonomiczno- organizacyjnych. Perspekty- wów branży, ogólnemu pro- gramowi jej rozwoju poświę-

PRZESZKOD

cono kilka opracowań. Dobrze się stało, że technologia zaj- mowała tak poczesne miejsca w pracy laboratorium, źle jednak, że ta poczesność wy- raża się mimo wszystko skro- mnym dorobkiem — na miarę potrzeb, choć bogatym na miarę możliwości. Skromnym dorobkiem ilościowym — bo opracowań istotnych i uniwer- salnych z punktu widzenia przemysłu naliczyliśmy kilka traście i jakościowym, gdyż tematy zakończone i przekaza- ne zakładom nie zawsze „wy- chodzą” w praktyce. Oczywiście winna może być zła prak- tyka i często nią jest, nie mniej słysząc powszechne nar- rzekania na jakość naszych przedz teksturowanych, na wieczne kłopoty z barwie- niem, na to, że ta lub tamta przędza po prostu „nie idzie”, nie możemy wykluczyć niedo- statków opracowanych tech- nologii.

Drugą nieprawidłowością jest więc niezaspokajanie wszystkich bieżących potrzeb przemysłu, lub zaspokajanie ich w niedostatecznym stop- niu. Tezę tę potwierdza zni- kome w omawianym okresie zainteresowanie CLPDz proble- mami organizacji produk- cji. Zarzut to poważny, tym poważniejszy, im gorzej dzie- je się pod tym względem nau- wef w sztabowych zakła- dach dziewiarskich.

LISTĘ GRZECHÓW, BY O- GRANICZYĆ SIĘ TYLKO DO GŁÓWNYCH, ZAMYKA ZNIKO- MA W STOSUNKU DO WYSIŁ KÓW, EFEKTYWNOŚĆ — PRO- WADZONYCH PRAC.

Co prawda każda złotówka wydana w laboratorium na ba- dania przyniosła 78,66 zł war- tości produkcji i 26,20 zł tzw. efektu netto, podczas gdy śred- nio w przemyśle lekkim wska- źniki te kształtują się odpowied- nio: 26,76 zł i 9,91; nie poku- szono się jednak o maksymalną eksploatację żyły złota. Prowa- dziło laboratorium w latach 1965—68 blisko 140 prac, zako- Ńczyło — jedynie 66, przekazało do przemysłu — 54, a tam wdzo- zono — 28!

Czy można było spodziewać się innej metod, innej wy- ników, innej zasady egzystowa- nia CLPDz? I tak i nie. Zaci- najmy od „nie”. Rozproszony w 8 punktach miasta, a właści- wie owu miast (oddział w Ale- ksandrowie) posiadało prawie najgorsze warunki lokalowe wśród pozostałych łódzkich la- boratoriów przemysłu lekkiego. W roku 1954 szczytło się wy- póżnieniem we wszystkie typy ma- szyn używanych przez przemysł. Potem ktoś gdzieś doszedł do wniosku, że nie jest to nieod- zowny warunek działania i wszystkie nowe kupowane ma- szyny trafiły wyłącznie do hal fabrycznych. Tak więc trzeba było w CLPDz ograniczyć pro- dukcję doświadczalną, a nie- zbędne badania i próby prze- prowadzać, ku niezadowoleniu obu stron, w zakładach. Ot i wyjaśnienie równoczesności po- czynań naukowo-badawczych z przemysłowymi. Jeszcze póź- niej zmieniły się tendencje, nie- zmienily się jednak mury, któ- re już i tak nie pomieściłyby całej tej techniki jaka stała się udziałem przemysłu dziewiar- skiego w ostatnich latach. Po- zostaje więc po staremu —

NA LASCE INWESTOWANE- GO PRZEMYSŁU

Kadra laboratorium była w zasadzie taka jak i w prze- myśle. To znaczy — brakowa- ło i brakuje jej wysoko kwa- lifikowanych specjalistów pe- wnych dziedzin. Brakowało i brakuje jej samodzielnych

NIEZBYT DOBRANE BYŁO TO MAŁŻEŃSTWO. I JED- NA I DRUGĄ STRONĘ OBOWIĄZYWAŁY NIBY TE SA- ME PRAWA, PRZYŚWIECZAŁY IM NIBY TE SAME CELE, ALE JAK PRZYSZŁO DO GENERALNYCH OBRACHUN- KÓW, WYSZŁY NA JAW WSZYSTKIE ANSE, WYKLU- CZAJĄCE SIĘ NAWZAJEM AMBICJE, NIEZBYT SPRA- WIEDLIWI PODZIAŁ OBOWIĄZKÓW — I CO NAJWAŻ- NIEJSZE — DYSPROPORCJE POZIOMU, MOŻLIWOŚCI I POTRZEB. GDYBY RZECZ DOTYCZYŁA RZECZYWISTE- GO STADŁA MAŁŻEŃSKIEGO — OD CZEGÓŻ ROZWO- DU. MOWA JEDNAK O MARIŻU NAUKI I PRAKTYKA. O WSPÓŁPRACY TZW. ZAPLECZA Z PRZEMYSŁEM. NA SEPARACJĘ LICZYĆ NIE MOŻNA. WRĘCZ PRZECIWNIE

pracowników naukowych. Bra- kowało i brakuje jej doświad- czenia. Większość pracowni- ków inżynierowo-technicz- nych, to młodzi absolwenci PŁ bez przemysłowego stażu.

Tyle argumentów na nie, wybraniających laboratorium, tłumaczących jego niedosta- tki. Można było jednak i w istniejących warunkach zdi- łać nieco więcej, gdyby labo- ratorium nie było... czym było. Gdyby nie pracowało prawie wyłącznie na zlecenia poszczególnych zakładów (wię- z przemyśle — tak, ale nie kosztem rezygnowania z prac poważniejszych na rzecz pery- feryjnych), gdyby tych zakła- dów po prostu nie wyręczało. Można było zdielać więcej, gdyby pracując nad tymi sa- mymi tematami potraktować

je bardziej kompleksowo. Gdy- by jednocześnie opracowywać pełną technologię wszystkich etapów produkcji, pełną orga- nizację jej przebiegu u- względniając tematykę kon- strukcyjną. Maszynny i urzą- dzenia są nie mniej ważnym elementem powodzenia. Nie robiono tego, i wielu innych rzeczy. Jest więc dziś labo- ratorium w tyle. I pod wzglę- dem materialnych możliwości i pod względem naukowego dorobku. Ma jednak już za sobą zasadniczy krok do przo- du — rozpoczęcie budowy no- wego gmachu i równoczesną nieomal zmianę pojmowania swej roli. O tym czym CLPDz chce być i czym my chcieli- byśmy je widzieć, też warto będzie publicznie podysku- tować.

IWONA ŚLEDZIŃSKA



100 lat temu na łamach prasy

Jedno jest pewne: takich mrozów przed stu laty nie by- ło. Z Warszawy gazety dono- szą pod koniec grudnia 1869, że „woda na Wiśle skutkiem wiatru i burzy nieco przybie- rata, od zaczęcia się przymro- ków zaczęła z wolna opadać i obecnie pomalutku zniża się...”

Mroz jest przecież niecierpli- wie oczekiwany z pobudek... gospodarczych. W Krakowie: „Mroz siedmiostopniowy z radością przywitany został przez cukierników, piwowarów i innych konsumentów lodu, krótką jednak była radość, bo znowu powróciła jesienna tem- peratura, a lód jeszcze bard-ziej podkoczył w cenę”.

W centrum uwagi gazet sto- ją jednak sprawy ważniejsze. Nieustannie zainteresowanie budzi otwarty niedawno Ka- nalu Sueski:

„Pan M. Przybylski wraca- jąc świeżo ze Wschodu, gdzie był obecny przy otwarciu Ka- nalu Sueskiego, będzie miał w Krakowie odczyt „O ważności otwarcia Kanalu Sueskiego, a w szczególności, jaki to może mieć wpływ na nasz przemysł, rękodzielnictwo i handel plodami ziem polskich”.

Interesująco brzmią doniesie- nia dyplomatyczne z Londynu: „Posel pruski ma ospe, mo- skiewski mało nie umarł na za- palenie gardła, a angielski pod- pisal konwencję pocztową po- między Francją a Anglią”.

Sensacją dnia jest w „Kurje- rze Krakowskim” przesilenie gabinetowe w Wiedniu, co skła- nia do przemyśleń „środek maso- wego przekażu” do zastosowa- nia nadzwyczajnych metod:

„Otrzymałszy wczoraj dość późno telegram donoszący o- tak ważnym wydarzeniu, jak zamianowanie nowego mini- sterium, chcieliśmy wydać do- datki nadzwyczajny, jednak z- powodu przeszkód, mogliby- my to uczynić dopiero w go- dzinach popołudniowych... W- takim położeniu musieliśmy po- przedzić na rozestaniu telegra- mu niektórym prenumerato-

rom, o ile na to czas i godzi- ny odejścia pociągów pozwoli- ły...”

Któryż z dzisiejszych dzien- ników zdobyłby się na taką troskę o swych prenumerato- rów...

Dreszczem zgrozdy przejmują wieści o nowych straszliwych rodzajach broni:

„W Lille ma się odbyć pró- ba nowego narzędzia wojenne- go w postaci konia automatycz- nego przeznaczonego dla cięż- kiej kawalerii. Kon ten z dale- ka wygląda jak najpyszniejszy rumak, szybkość jego przewy- sza najszybszy bieg zwyczaj- nych koni. Jest on blądowa- ny, kule nie mu więc szko- dzić nie mogą. W razie szar- ży jeździec po wystrzeleniu la- dunków rewolwerowych i kil- ku cięciach szybki oduracza się za pomocą zmniejszonego mecha- nizmu, a w odległości stu me- trów od nieprzyjaciela wchodzi do środka konia, gdzie chwyci- za karabin i strzela przez okno w podogoniu konia”.

Oto apokaliptyczna wizja dwojecznej forcie de trappe. Postępy techniki stwarzają rozliczne niebezpieczeństwa. Po- płoch na ulicach Warszawy się- ją tramwaje konne zwane wówczas „konną koleją zela- ną”. Prasa alarmuje, ale... bez- skutecznie:

„Dziennikarstwo codziennie wytrwale spisuje niedbalstwa teje kolei, a skutkiem niej- liczne wypadki... Jednak za- rząd kolei milczy i postępuje- jak postępowal: do dziś dnia- nie ma baczności ani na szyb- ką jazdę, ani na oświetlenie furgonów ani na regularne a- dobitne sygnały dzwonkowe...”

Nie traci jednak wiarę w sku- teczność słowa drukowanego „nadmknier” restauracji Hote- lu Drezeńskiego w Krakowie, Wojciech Jankowski, taki oto apel kierując do swych dłu- żników:

„Przedostatnie ostrzeżenie! Leon Ka..., Jan Rad..., Aleksan- der Zo... i wielu innych, któ- rzy nie wymieniają, a któ- rzy są mi winni, zechcą uścić się...”

A w sam dzień Nowego Ro- ku gorączkowa atmosfera pa- nowała na ulicach Warszawy:

„Co tu było ruchu dnia wzo- rajszego od rana, co naskada- no życzeń i powinności... Afiszery i woźni, oficjalści, służba, stowem wszystko, co żyło przebiegało w różnych kierunkach miasto już to z- żniżyłymi na papierze powin- nościami, już z życzeniami na- ustach, a zatusze z gotowymi- kieszonkami na wszelką brzęc- cą odpowiedź, albo też podzię- kę... Jeden z afiszów wyraźnie w swym uierszu wyrzekł: „Pie- niąd, to werniks życia!”, To- też jak tylko starczyło komu werniksowano wczoraj to ży- cie... Stowem, ruch taki trwał- niemal cały dzień, bo rzadko- kto nie składał w tym Nowym Roku powinności...”

CAF — Wołoszczuk

SZPERACZ

W nowym roku — nowy kodeks

W ITAJĄC nowy 1970 rok, witamy wraz z nim nowy kodeks karny. Takie powitania nie odbywają się zbyt często, a „staruszek”, któ- rego pożegnaliśmy wraz z wybieciem godzi- ny „zero”, liczy sobie „aż” 37 lat. Wówczas, gdy był młody, uchodził za jeden z najdoskonalszych wśród swych rówieśników. Wychowały się na nim całe pokolenia ludzi „w prawie uczonych”. Przywykliśmy do zawartych w nim sformu- łaowań, wiele z nich znamy na pamięć. A przecież nie zostały się one tempu współczesnych przemian, życie szło na- przód znacznie szybciej niż dokumenty uzupełniające stary kodeks. Dziś wiele z tych sformułowań raz i swą archaiczno- ścią, rozwlekłością, traci historyczną my- szka.

kk stanowi, iż „Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1970 r.”. O zasadach, którymi kierowano się w toku prac nad nowym kodeksem karnym pisaliśmy już wielokrotnie. Krótko więc wypada tylko przypomnieć, że kierowano się przede wszystkim wymogami idej- humanizmu socjalistycznego, warunków spo- łeczno-politycznych i gospodarczych, jak również struktury przestępczości w Pol- sce. Wzięto też — rzecz jasna — pod u- wagę dotychczasowy dorobek ustawodaw- czy, w tym również dorobek prawodaw- czy z lat, kiedy rozdił się stary kodeks, bogate doświadczenia opartego na tym kodeksie orzecznictwa sądowego itp. A że dorobek ten nie zawsze odpowiadał ak- tualnym potrzebom i postulatowi, wcho- dzący w życie kodeks wprowadza liczne

225 nie krwawa zbrodnia lecz oszustwo nabywcy

Bo któż np. dziś u nas bawi się w po- jedynki, uprawia korsarstwo, czy — o- grozo — handluje żywym towarem?!

Rzecz, oczywiście nie tylko w tych i- im podobnych od dawna już nieaktual- nych normach. Ale także w braku in- nych, potrzebnych, oddających sens i- istotę przemian społecznych, jakie zasz- ły w naszym kraju w 25-lecie władzy ludo- wej.

O POTRZEBIE kodyfikacji prawa karnego mówilo się od dawna; powstawały zespoły i komisje, roz- dziły się i upadły (lata 1956 i 1963) projekty kodyfikacyjne. Mała czer- wona książeczka, która ukazała się ostat- nio (Kodeks Karny oraz przepisy wpro- wadzające) nakładem Wydawnictw Pra- wnych jest efektem ponad trzyletniej pracy zespołu prawa karnego Komisji Kodyfikacyjnej, szerokiej społecznej dys- kusji oraz kilkumiesięcznej pracy posel- skiej w komisjach i na forum Sejmu PRL; pracy zakończonej przyjęciem usta- wy w dniu 19 kwietnia 1969 r., której art. XVIII przepisów wprowadzających

instytucje zupełnie nowe, dotychczas w naszym prawie karnym nie znane, a- odbijające zmiany, jakie zaszły w naszym życiu społecznym i gospodarczym.

P ISALIŚMY o tych nowych insty- tucjach sporo. Ale przecież można podejść do nich z różnych stron. Oto np. rozdział XXVII traktują- cy o przestępstwach przeciwko prawom pracownika. Kto pamięta lata międzywo- jenne i walki tożsone w obronie praw pracowniczych, ten w tym rozdziale nie może nie dostrzec uwienczenia tych walk trwałym sukcesem.

Innego rodzaju przykładem jest roz- dział o przestępstwach gospodarczych. Wyodrębnienie tego typu przestępstw — starym kodeksowi mało znanych — wy- nika ze wspomnianej zasady idej huma- nizmu socjalistycznego, której realizacja oznacza przecież m. in. ochronę własno- ści społecznej, stanowiącej podstawę ekono- miczną państwa socjalistycznego, za- pewniającego prawidłowe warunki roz- woju społeczeństwa.

Stanowiąc instrument praworządności,

działający w interesie tego społeczeń- stwa, kodeks surowo traktuje wszelkie próby zamachów na społeczną własność, przewidując nawet w określonych przy- padkach szczególnie szkodliwej przestę- pczosci aferaowej tak wyjątkowa w nowych przepisach karę, jaką jest kara śmier- ci (!).

Nowy jest także przepis wyodręb- niający przestępstwo przywłaszczenia w ce- lu krótkotrwałego użycia pojazdu mecha- nicznego (kara do 3, a w wypadku uszko- dzenia pojazdu lub jego zawartości — do 5 lat pozbawienia wolności). Stary ko- deks nie znał tego typu przestępstwa, bo też i nie znało go życie, gdy „staruszek” był niemowlęciem...

Albo przykład z zupełnie innej dziedzi- ny. Stary art. 257 paragraf 2; dziś pre- cietnemu zjadaczowi chleba mało znany, bo choć figurujący w obowiązującym do 31 grudnia kodeksie, nie mający przecież w praktyce sądowej Polskiej Ludowej za- stosowania. Mówił on o tym, gdy „spraw- ca z niedzy zabrał, celem użycia, małej wartości przedmiot pierwszej potrzeby”.

Ludzie starsi pamiętają, że w okresie międzywojennym obrona często powoły- wała się na ten paragraf. Dziś nikt nie- krańdnie z niedzy bułki, śledzia, czy sta- rej marynarki. A usunięcie tego sformu- łowania z nowego kodeksu, to nie tylko zabieg formalny, ale dobitny wyraz za- szczy w naszym kraju przemian społecz- nych i ekonomicznych.

M ÓWIAC o nowym kodeksie nie- sposób nie wspomnieć choćby jed- nym słowem o nowym systemie kar (jak np. nie znana doty- chczas kara ograniczenia wolności), o- szerokim wachlarzu stojących do dyspo- zycji sądów środków wychowawczych (do- których w pierwszym rzędzie zaliczyć na- leży obowiązek, jakie sąd może nałożyć na skazanego), a także o wyjątkowej oszczędności słowa, którym różni się obecny kodeks od operującego często roz- wlekłym i pompatycznym stylem ko- deksu-emeryta z roku 1932.

Ale przecież „nie depczmy przeszłości o- tarczy”. Wszak „staruszek” służył nam- nieźle wiele lat. I sporo czasu unylnie- nim przyzywaliśmy się np. 27. art. 225, ta- dziś wcale nie zbrodnia zabiństwa, a bez- krwawe przestępstwo oszustwa nabywcy, zaś popularna 18-ka nie traktuje wcale- o wariackich papierach...

JANUSZ KRAJEWSKI

e w lasach łódzkich

adach na śniegu stwier- że w lasach świętokrzy- zkiej okazały się lasy, które- y na tym terenie kil- ki lat temu. Te rzad- e w naszym kraju zwie- brały sobie za siedzibę- emeko-opoczyńskie, do- przywędrowały prawdo- e z Puszczy Kampino-

ach świętokrzyżskich prze- również jelenie, daniel, borsuki, dziki i inne

Po raz pierwszy...

Dla uczczenia XXV rocznicy wyzwolenia Łodzi zawody krótkofalarskie

(Inf. własna)

Po raz pierwszy w powojennej historii silnego ośrodka sportu krótkofalarskiego, jakim jest Łódź, dla uczczenia 25 rocznicy wyzwolenia miasta...

Na ekranie TV

Ludzie zejdźcie...

Czuje, że spadnie mi na głowę całe moce uderzenie, ale trudno, może jakoś to wytrzymam...

Zima i... niedbalstwo „GRASUJĄ” PO MIEŚCIE

◆ Gaz „na pełny gaz” ◆ EC-II pracuje normalnie ◆ Kto winien że pękają rury ◆ Awaria wodociągów na Kozinach

Po ciężkim „kryzysie” jaki przeżyło miasto w okresie przedświątecznym, kiedy to prawie do zera zmalały dostawy gazu ze Śląska...

W EC-II uzupełniono zapasy węgla w bunkrach do poprzedniego poziomu, a nowe jego transporty nadchodzą już regularnie...

Warto więc wymienić niektóre posesje, w których takie awarie nastąpiły. Oto one: Kopańskiego 39, 22 Lipca 53/57, Za menhofa 16, Saneczka 2a...

W EC-II uzupełniono zapasy węgla w bunkrach do poprzedniego poziomu, a nowe jego transporty nadchodzą już regularnie...

W EC-II uzupełniono zapasy węgla w bunkrach do poprzedniego poziomu, a nowe jego transporty nadchodzą już regularnie...

W EC-II uzupełniono zapasy węgla w bunkrach do poprzedniego poziomu, a nowe jego transporty nadchodzą już regularnie...

W kolejce po koks

Jak załatwić na raz 7 tysięcy klientów

Godzina 11. Przed barakiem przy ul. Wodnej 5 długa, kilku dziesięciocisobowa kolejka. Niektórzy stoja tu mimo śnieżnego mrozu od godz. 7...

Teatry łódzkie na rzecz Banja Luki

Z inicjatywy zarządu SPATIF ZASP w Łodzi, przy współpracy ZO ZZ PKIS, w teatrach łódzkich zorganizowano zbiórkę pieniężną na rzecz zespołu teatru w Banja Luce...

W EC-II uzupełniono zapasy węgla w bunkrach do poprzedniego poziomu, a nowe jego transporty nadchodzą już regularnie...

W EC-II uzupełniono zapasy węgla w bunkrach do poprzedniego poziomu, a nowe jego transporty nadchodzą już regularnie...

W EC-II uzupełniono zapasy węgla w bunkrach do poprzedniego poziomu, a nowe jego transporty nadchodzą już regularnie...

Wczoraj o godz. 11 złączenia

Wczoraj o godz. 11 złączenia wydawano z datą dostawy koku su na 21 stycznia. Dalsi wplacali jacy będą mieli naturalnie...

O Łodzi wieczorem informuje HP3 „Dziennik” Czytelnicy dzwonią w godz. 19-21, tel. 3859 Reporter wyrusza na miasto po godz. 21

Dla wygody naszych Czytelników - „Dziennik” uruchomił nocne pogotowie reporterskie. W godzinach od 19 do 21 z wyjątkiem sobót i niedziel, łodzianie mogą zgłaszać wiadomości pod nr 395-50...

„Eskimosi” z Dąbrowy

Kiedy człowiek pracy przychodzi z fabryki czy biura do domu w czasie mrozów, których nam tegoroczna zima nie oszczędza...

czywa do zwrotu. Cóż, jeżeli piekarnia nr 2 przy ul. Tokarzewskiego, często sklepy z powrotem takimi piekarni „D” i „E”...

Przed wszystkim artyści 1001 drobiazgow

Zaproszeni przez kilku lokatorów do ich mieszkań m. in. p. Ignacego Gajda, Franciszka Łazickiego, Czesława Juszczyka...

Dom Handlowy Rzemiosła powstanie na Bałutach

Koncepcja zbudowania w Łodzi Handlowego i Rzemiosła spotkała się z przychylną opinią władz miejskich. Sprawa znajduje się w tej chwili w najlepszej drodze do realizacji...

CZY WPLACIŁŚ JUŻ NA SFBS-IT

W niedzielę PTT-K zaprasza na wycieczkę Zgierz - Troszów. Trasa długości około 10 km. W programie zwiedzanie Zgierza i Troszowa...

Istnieje projekt, aby na placówkę zajęła dwuletnia dygnacja któregoś z przedstawicieli tej dziedziny...

Niedzielne wycieczki turystyczne

W niedzielę PTT-K zaprasza na wycieczkę Zgierz - Troszów. Trasa długości około 10 km. W programie zwiedzanie Zgierza i Troszowa...

W niedzielę PTT-K zaprasza na wycieczkę Zgierz - Troszów. Trasa długości około 10 km. W programie zwiedzanie Zgierza i Troszowa...

Poniedziałek w „Teatralnej”

5 bm. o godz. 18.30 z koncertami „Teatralnej” spotkamy się z solistą TW - Tadeuszem Kozłowskim...

5 bm. o godz. 18.30 z koncertami „Teatralnej” spotkamy się z solistą TW - Tadeuszem Kozłowskim...

WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 03 Straż Pożarna 08 Pogotowie Ratunkowe 09 Pogotowie MO 07, 400-00, 800-00 Informacja PKP 881-11 Informacja PKS 265-96, 347-20 Pomoc drogowa PZM 598-80 Pogotowie energetyczne 334-31 Pogotowie oświaty, ulic 220-88 Ośrodek Inf. Usl. LZSP 398-10 Łódzki Ośrodek Inform. Turystycznej 359-15

TEATRY

- WIELKI - godz. 19 „Jeziro 1a będzie” POWSZECHNY - godz. 18 „Turniej z czarodziejem”, godz. 19.30 „Ojcowie rodzą się w szafach” NOWY - godz. 15 „Za siedmio ma gorami”, godz. 19.15 „Szkło i kobiety” MAŁA SALA - godz. 20 „Księżyc święci nieszczęśliwym” JARACZA (w sali Teatru Romantyki) - godz. 19 „Ballada o tamtych dniach” TEATR 715 - godz. 19.15 „Jadzia wdowa” OPERETKA - godz. 17.30 „Czerwony Kapturek” ARLEKIN - „Cudowna lampa Aladyna” (przedst. zamknięte) PINOKIO - godz. 17 „Baśń o dwóch nieustraszonych rycerzach” KAWIARNIA „AGAWA” - Kabaret „U Bena” godz. 22.30 KAWIARNIA „IRENA” - Kabaret „Figa” godz. 22.30 FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30. Wieczór pastorałek i koled. Orkiestra Symf. i Chór Filharmonii Łódzkiej. Dyrygent - Tomasz Szymański. Solistka - Lidia Skowron - sopran. W programie - dawne i współczesne pastorałki i koledy polskie.

MUZEJA

- HISTORIA WŁOKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 11-17 SZUKI (Wętkowskiego 36) - godz. 9-15 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) - czynne od godz. 10-15 HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO - nieczynne. KATEDRY EWOLUCJONIZMU

CO? GDZIE? KIEDY?

- UL (Park Sienkiewicza) czynne od godz. 10-17 ZOO - czynne od godz. 9-16 (kasa czynna do 15.30). KINA BALTYK - „Zawodowcy” od lat 14 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 LUTNIA - „Winnetou i król nafty” od lat 11 (jug-niem.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20 POLONIA - „Topkapi” od lat 16 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 WISLA - „Czekam w Monte Carlo” od lat 11 (pol.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, „Adolf” (franc.) godz. 21.30 WŁÓKNIARZ - „Mieszczynie własnosc” od lat 7 (USA) godz. 10, 12.30 „Różowy panter” od lat 15 (ang.) godz. 15, 17.30, 20 ZACHĘTA - „Cztery damy i as” od lat 18 (franc.) godz. 19, 12.30, 15, 17.30, 20 STYLOWY - „Bambi” od lat 7 (USA) g. 16, „Zycie na opak” od lat 16 (fr.) godz. 18, 20.15 STUDIO - „Polowanie na mu chy” od lat 18 (pol.) godz. 17.15, 19.30 ADRIA - Pożegnanie z tytułtem: „Yanco” od lat 14 (meks.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20 CZAJKA - „Hajducy” od lat 16 (rum.) godz. 17, 19.15 DKM - „Tyko umarły odpowie” od lat 16 (pol.) godz. 18, 20 ENERGETYK - „Śmierć Indianina” od lat 11 (rum.) godz. 17 „Skąd przychodzisz” od lat 18 (franc.) godz. 19 GDYNIA - „Złote cięło” od lat 14 (radz.) godz. 10, 14, 18 HALKA - „Testament asi” od lat 14 (węg.) godz. 16, 18 „Zbyszczek” od lat 16 (pol.) godz. 20 I MAJA - „Mój przyjaciel del fin” od lat 7 (USA) godz. 16, „Zbrodniarz, który ukradł zbrodnię” od lat 16 (pol.) g. 18, 20 LDK - „W pełnym słońcu” od lat 16 (fr.) godz. 14.30, 17.15, 20

DYZURY APTEK

Piotrkowska 193, Jaracza 32, Niciarniana 15, Pl. Kościelny 8, Lanowa 129, Rzgowska 51, Gdańska 21.

DYZURY SZPITALI

- I Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - chore z dziedziny Góna. II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 - chore z dziedziny Śródmieście z rejonowych poradni „K” ul. Nowotki 60 i Kopicńskiego 32. Klinika WAM, ul. M. Fornalskiej 37 - chore z dziedziny Polnie i Śródmieście z rej. poradni „K”, ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269. Szpital Im. H. Wolf, ul. Zagłębicka 3435 - chore z dziedziny Bałuty. Szpital Im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 - chore z dziedziny Widzew. Chirurgia południe - Szpital Im. Pirogowa (Wólczańska 195) Chirurgia północ - Szpital Im. Sterlinga (Sterlinga 1/3) Laryngologia - Szpital Im. Barlickiego (Kopicńskiego 22) Okulistyka - Szpital Im. Barlickiego (Kopicńskiego 22) Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50) Chirurgia szczękowo-twarzowa - Szpital Im. Barlickiego (Kopicńskiego 22) Toksykologia - Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66. Ambulatorium doraźnej pomocy internistycznej przyjmujące chorych z nagłymi zachorowaniami internistycznymi w godzinach 16-7, ul. Lecznicza 6. Nocna pomoc pielęgniarska dla m. Łodzi z siedzibą przy Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 - przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-4. Zabiegi wykonuje się w godz. 20-5. Od 1. X. ub. r. Łódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego przeniesiona została na ul. Lecznicza 6.

KUPON

Imię i nazwisko Adres

O tacza go łagiewnicki las. Przed wielu, wielu laty, w pierwszym okresie beznadziejnej walki ze społeczną chorobą, która dziesiątkowała łódzkich robotników, powstało tu sanatorium dla dzieci. W pierwszych latach po wojnie, kiedy gruźlica zaatakowała miasto z nową siłą, znajdując grunt w postaci fatalnych skutków wojennych — rozpoczęto budowę nowych pawilonów. Nie skończono jednak. Stały przez szereg lat, podniecając opinię publiczną do kontrowersyjnych dyskusji. Wreszcie budowa ruszyła, ale nim skończono ogromny no woczesny obiekt według nowego projektu — zmieniła się koncepcja jego wykorzystania. Cztery lata temu, kierownictwo służby zdrowia postanowiło skomasować wszystkie placówki zamkniętego lecznictwa przeciwgruźliczego i ulokować je w jednym miejscu.

I tak powstał dzisiejszy Szpital Chorób Płuc przy ul. Okólnej. Znajdują się w nim wszystkie (sześć) oddziały miejskie leczenia chorób płuc i kliniki obydwu akademii medycznych — WAM i AM oraz Klinika Ftyzjatryczna Studium Doskonalenia Lekarzy. Oddziały dziecięce znajdują się dalej, ale podlegają temu samemu zarządowi. Jest to jedyny szpital w kraju, który zajmuje się leczeniem chorób płuc u dzieci i u dorosłych. Umożliwiła to właśnie nowa struktura organizacyjna uwarunkowana zasobami lokalowymi.

Stokilkadziesiąt jednostek chorobowych układu oddechowego zagraża dziś człowiekowi. I aczkolwiek ponad 60 proc. pacjentów szpitala stanowią chorzy na gruźlicę, to pozostali cierpią na inne choroby, z których do najczęściej występujących należą przewlekłe nieżyty oskrzeli z ro-

Komunikaty MO

Kobieta, która w nocy z 30. 3. na 1. 10. 1969 r. na ul. Nawrot w pobliżu ul. Piotrkowskiej, była świadkiem jak dwaj młodzi mężczyźni skradli starszemu mężczyźnie w stanie nietrzeźwym portfel i obrączkę, proszona jest o zgłoszenie się do Komendy Miejskiej MO Łódź-Śródmieście, ul. Piotrkowska 212 pokój 36 w godz. 14-16

Mężczyzna, który w czerwcu 1968 r. przebywał w Ośrodku Wypoczynkowym im. 1 Maja w Łodzi (Stawy Stefańskiego) w towarzystwie czterech mężczyzn i jednej kobiety, a któremu później skradziono zegarek, proszony jest o zgłoszenie się do Komendy Miejskiej MO Łódź-Górna, ul. Wólczńska 250, pokój 17, celem złożenia zeznań.

Szpital chorób płuc

zedmą płuc — dolegliwości charakterystyczne dla mieszkańców Łodzi.

Szpital zespolony jest z lecznictwem otwartym, a więc z dzielnicowymi poradniami przeciwgruźliczymi i one kierują pacjentów na leczenie zamknięte. Wśród chorych przeważają ludzie starsi, bo gruźlica stała się dziś chorobą wieku starszego. Niemal połowa pacjentów (hospitalizowano w ub. roku około 2 tys. osób) przekroczyła 50 rok życia, a z nich 20 proc. jest w wieku powyżej 60 lat.

Zespolenie wszystkich oddziałów przeciwgruźliczych, skoncentrowanie kadry specjalistów i zaplecza diagnostycznego stwarza właściwe warunki wykorzystania wszystkich możliwości, a więc wiedzy, postępu medycznego i sprzętu diagnostyczno-leczniczego. Zaplecze diagnostyczne dysponuje ponad 30 pracownikami, wśród których znajdują się unikalne specjalności — m. in. fizjologia oddychania i krążenia oraz rehabilitacja lecznicza. Pacjenci poddawani są w trakcie leczenia zabiegom chirurgicznym (sprawność oddychania i ruchowa — np. zabiegach operacyjnych). Jest to także szpital psychoterapii, Piśmiennictwa społeczna pełni funkcje lekarza pomiędzy chorem, a jego środowiskiem, zatapia wiele spraw osobistej natury, uwzględnia od klimatów. Swoją działalność opiera na znajomości zachowań człowieka w sferze psychologicznej i socjologicznej.

W warunkach takiej organizacji i wyposażenia wszystkie oddziały i kliniki mogą podejmować i realizować programy naukowe, a koordynacją zespołowego działania zajmuje się rada naukowa



szpitala. Na łódzki Szpital Chorób Płuc padł wybór Światowej Organizacji Zdrowia, która powierzyła Klinice Ftyzjatrycznej Studium Doskonalenia Lekarzy, opracowanie programu leczenia przewlekłej postaci gruźlicy płuc przy użyciu przekazanych przez SOZ najnowszych le-

ków przeciwprątłkowych. Potrzeby lecznictwa dyktują zespołom naukowym tematy do opracowań. Wytwarza się codzienna wiedza z praktyki i coraz nowe problemy terapeutyczne rozwiązują się skutecznie na rzecz ochrony ludzkiego zdrowia.

Z. TARNOWSKA

Na scenach łódzkich

„Za siedmioma górami“



Na zdjęciu: M. Barbasiewicz (Dworzanin), St. Lapiński (Król) i J. Zdrojewski (Dworzanin).

Dzieci — dzieciom

Po raz pierwszy bierze udział w naszej akcji artystyczna harcerska nr 2 przy Szkole Podstawowej 170. Organizatorami i organizatorami są: M. Bielak, A. Lisowska, P. Dryziak, J. Dębowski i A. Lacheta. W Technikum Energetycznym nr 2 w kl. Ic, zbiórkę zorganizowała wychowawczyni A. Ziełńska. Paczki przekazały: E. Kujawka, i E. Suska. W imieniu kl. Ila, i samorządu szkolnego przy Szkole nr 156, Al. Kosciuszki 71, paczki przekazała: D. Sulowska, K. Wojciechowska, J. Józwiak, i B. Zelazowska. Dzieciom towarzyszyła pani z komitetu rodzicielskiego, T. Sulowska.

Koło PCK przy XXI LO im. B. Prusa, zawiadomiło nas, że w ramach naszej akcji „Dzieci — dzieciom“ złożyło dary bezpośrednio w Domu Dziecka im. H. Sawickiej, przy ul. Worcella. Dla Henia M., który koło siebie opiekuje od 3 lat, a który obecnie przebywa w „Reymontowie“ ufundowano książeczkę PKO z 1000-złotowym wkładem oraz upominki. Wszystkim, którzy wzięli udział w naszej akcji, serdecznie dziękujemy.

(Kas.)

P o dwóch znakomych pozycjach „Życie jest snem“ oraz „Kordian“, Teatr Nowy wystąpił z koleją z baśnią Ewy Szelburg-Zarembiny „Za siedmioma górami“ — sztuką zadresowaną do dzieci.

Choć nie! Trzeba by sprecyzować to raczej tak: że sztuka zadresowana przede wszystkim do dzieci, na której jednak również i my, starsi, spędzić możemy dwie godziny przyjemnych emocji. Bardzo atrakcyjny jest sam temat — historia o dobrym Janku, który, ażeby zdobyć dla chorej matki cudowną wodę, wyrusza w daleki świat. Tu przeżywa przedziwne przygody, przy czym, dzięki swojej dobroci i życzliwości przyciąga wszelkie przyrodzi, ba, zaprzysięga się nawet ze strasznym smakiem, a w końcu (jak to zwykle bywa w dobrej bajce!) poślubia piękną królową.

Jednakże nie tylko sam tekst, napisany grabnym wierszem, stanowi zasadniczy walor spektaklu: dochodzą tu jeszcze wartości artystyczne wniesione przez jego realizatorów.

Trzeba stwierdzić z naciskiem, że zespół Teatru Nowego nie potraktował widowiska jako marginesowej chałtury, która zbývá można być jak w imię fatalnej zasady „że przeciw widziwie bajek to dzieci, nie orientując się co amatorzyzna, a co prawdziwy teatr“.

Inspirowani przez reżysera Zbigniewa Józefowicza wszyscy wykonawcy sztuki podjęli do swoich zadań z szacunkiem i dla autora i dla adresata. Ma też swoją wymowę fakt, że w widowisku biorą udział artyści tej miary, jak Ludwik Benoit (kapitałnie plastyczny Leśny Dziadek) i Stanisław Lapiński (arcyzabawny Król). Dziełnie współwzrodnicy z nimi pozostali: Zofia Grzelwicz (Zabka), Barbara Walkowska (Matka), Ryszard Dembiński i Andrzej Wohl (przepocieszni Pasibrzech i Dusigrosz), Marek Barbasiewicz (niby z obrazów Stryjeńskiej wzięte Drzewo) i inni.

Dużo nastroju wniosła ferołowa, stylizowana na modę góralszczyzny scenografia Iwony Zaborowskiej. Do roztańczenia i umiłowienia bajki przyczyniła się Barbara Fijewska (choreografia) oraz Włodzimierz Kozek (muzyka).

Mały widz, który na tak zrealizowanej bajce zetknął się po raz pierwszy z teatrem, wyniesie z niego tyle wzruszeń i kolorowych wspomnień, że z całą pewnością zechce znów do niego powrócić.

M. JAGOSZEWSKI

UWAGA — WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI!
Państwowy Zakład Ubezpieczeń Inspektorat Miejski w Łodzi podaje do wiadomości, że składkę za obowiązkowe ubezpieczenie budynków z terenu m. Łodzi przyjmują upoważnieni inkasenci PZU w Łodzi, przy ul. Wólczńskiej 74 w podwórzu, prawa oficyna — parter w godzinach od 8 do 13.30.

Opłaty przyjmowane są na podstawie wysłanych wezwań płatniczych.

W styczniu przypada termin płatności z dzielnic: Śródmieście i Bałuty, w m-cu lutym z dzielnicy Górna, w m-cu marcu Polesie i Widzew.

Inspektorat przypomina, że można równocześnie z opłatami powyższej składki uiścić składkę za dobrowolne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania nieruchomości.

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO — emeryta na pół etatu zatrudni z terenu m. Łodzi — instytucja społeczna. Wynagrodzenie do omówienia. Oferty „3319/k“ Prasa, Piotrkowska 96. 3319-k

Z-CZĘ PREZESA ds. lecznictwa (kierownika technicznego) — wymagane kwalifikacje: wykształcenie wyższe medyczne i minimum 5 lat pracy na kierowniczym stanowisku w społecznej służbie zdrowia **GŁÓWNEGO MECHANIKA** — wymagane kwalifikacje: wykształcenie wyższe lub średnie techniczne, minimum 5 lat pracy na stanowisku gł. mechanika i znajomość aparatury medycznej zatrudni Spółdzielnia Pracy Lekarzy Specjalistów Województwa Łódzkiego w Łodzi, ul. Piotrkowska 15. Zgłoszenia osobiste w dziale kadr spółdzielni, codziennie w godz. 8-15.

MECHANIKA maszyn szwalniczych, **MECHANIKA** maszyn dziewiarskich saneczkowych, **PALACZA** z uprawnieniami do pieców c.o. — zatrudni z terenu m. Łodzi Spółdzielnia Inwalidów Niepełnosprawnych im. 19 Stycznia w Łodzi, ul. Tamka 16. Pierwszeństwo w zatrudnieniu mają inwalidzi. Zgłoszenia przyjmuje dział głównego mechanika.

LEKARZA medycyny w pełnym wymiarze godzin zatrudni od 1. I. 1970 r. Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Łodzi, ul. Wólczńska 114. Warunki pracy do omówienia w biurze Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi, Wólczńska 114, p. 37, III piętro w godz. 8-13.

AGENTÓW skupu opakowań szklanych, posiadających odpowiednie pomieszczenie na przechowywanie transporterów oraz **ROZNOŚCIELI** mleka do domów (dzielnica Bałuty, Widzew) — poszukuje z terenu m. Łodzi Dyrekcja MHD AS Łódź-Bałuty-Widzew, ul. Kościelna 6. Warunki do omówienia. Tel. 526-80 w godz. 7.30-15.30. 44-k

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że w dniu 13 stycznia 1970 r. o godz. 10 w sali Senatu (ul. Narutowicza 65) odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr Ligii Konepkiej na temat: „Biochemiczne badania rozwoju nasion Iris Pseudoacorus L.“. Promotor: prof. dr habil. Wacława Potapczyk z Uniwersytetu Łódzkiego. Recenzenci: prof. dr habil. Maria Olszewska z Uniwersytetu Łódzkiego, prof. dr habil. Stanisław Gręsiuk z Wyższej Szkoły Rolniczej Olsztyn-Kortowo. Praca doktorska wraz z opiniami znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego (ul. Matejki 34). Wstęp wolny. 1-k

OGŁOSZENIA DROBNE

Dr BORECKI — ginekolog, Traugutta 9 80257 g
PÓL domu, częściowe w gody sprzedam. Zgierz. Nowotki 43, Kluska
„WARSZAWĘ M 20“ — sprzedam. Stan bardzo dobry. Złotno 19
MAGIEL z pomieszczeniem lub bez sprzedam. Kochanowskiego 21/23 (ul. llianów) 80948 g
„TAUNUSA 17“ sprzedam. Tel. 373-69 po godz. 16

PLAC 2.150 m kw. (narozny) nadający się na zakład kamieniarski lub inny sprzedam. Aleksandrów Łódzki, Plac Kościuszki 23, tel. 199

SZYNSZYLE sprzedam. Rejtana 26-2 80981 g

POSZUKUJĘ pokoju najchętniej w śródmieściu, z niekrepującym wejściem. Tel. 218-59, po godzinie 17 80990 g

POSZUKUJĘ się súbloka torskich pokoi z niekrepującym wejściem. Zgłoszenia prosimy kierować tel. 320-47, w godz. 9-17

MIESZKANIE spółdzielcze własnościowe kupię. Oferty „80854“ Prasa, Piotrkowska 96

MGR inż. — członek spółdzielni mieszkaniowej poszukuje niekrepującego súblokatorskiego pokoju. Oferty „80855“ Prasa, Piotrkowska 96

KAWALERKE, częściowe wygody, ul. Piotrkowska zamienię na mieszkanie w innej dzielnicy. Oferty „80862“ Prasa, Piotrkowska 96

SUBLOKATORKE przyjmę. 554-79 80875 g

3 POKOJE rozkładowe, kuchnię, wygody, bez c. o., I piętro, śródmieście zamienię na 2 pokoje, bloki. Oferty „80902“ Prasa, Piotrkowska 96

KOMFORTOWE 2 pokoje, kuchnię, Piotrkowska — zamienię na 3-4 pokoje. Warunek c. o. Oferty „80964“ Prasa, Piotrkowska 96

MŁODE małżeństwo — członkowie spółdzielni mieszkaniowej poszukuje súblokatorskiego pokoju. Oferty „80936“ Prasa, Piotrkowska 96

PRACUJĄCA poszukuje pokoju. Oferty „80978“ Prasa, Piotrkowska 96

MIESZKANIE własnościowe 3-pokojowe, telefon, c. o., kupię. Oferty „80979“ Prasa, Piotrkowska 96

POMOC do jednego dziecka zaraz potrzebna. Przy był. Kościuszki 45 m. 8

SUKNIE ślubne wypożyczam. Wypożyczalnia, Piotrkowska 33, Walczak

KALISZ „M-2“ zamienię na podobne lub większe w Łodzi. Oferty „80985“ Prasa, Piotrkowska 96

ARTYSTYCZNIE wykonuje stroje ślubne z powierzonych materiałów firma „Roma“ Zachodnia 75 Orich 80890 g

SUPERELEGANCKIE suknie ślubne artystycznie wykonane — wypożyczy wypożyczalnia sukien Zachodnia 75. Nowakowska 80890 g

DNIA 24. XII. o godz. 11 na trasie: ul. Różna do Aleksandrowskiej 137 zastawiono w taksówce adapter „Bambino“ z płytami. Uczciwy znalazca proszony o zwrot za wy nagrodzeniem. Różna 11 m. 45 80880 g

MATEMATYKA, 257-57, mgr Pluskowski 81031 g

SZKOŁA Cyrulskiego — Łódź, Kilńskiego 46, tel. 335-42. Komplety przypięszone tańców młodzie żyowych. Zapisy codziennie 81078 g

UWAGA! Najwięcej ofert posiada prywatne Biuro Matrymonialne „Syrenka“ Warszawa, Elektorka 11. Informacje 10 z znaczkami 8742 i 8882 k

PRAGNIEZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz: „Venus“, Koszalin, Kolejowa 7. Swidron. Błyska wicznie prześlemy krajoznaczkami 8982 k

Zmiana nazwy

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI PRACY PRZELADUNKOWO-SPEDYCYJNEJ „WSPÓLPRACA“
w ŁODZI, ul. STRYKOWSKA 33/43 zawiadamia, że z dniem 1. I. 1970 r. zmienia dotychczasową nazwę na: **„TRANSPORTOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY „WSPÓLPRACA“**
w ŁODZI, ul. STRYKOWSKA 33/43 skrytka pocztowa 56.

Usługi dla ludności

NOWOSCI! NOWOSCI!

USZCZELNIANIE OKIEN

uszczelkami z pianki poliuretanowej, polocelu lub lateksu wykonuje

SPÓŁDZIELNIA PRACY ROBÓT BUDOWLANYCH

» W Z O R «

ŁÓDŹ, UL. TRĘBACKA 3 (CHOJNY)

Informacji udziela i zlecenia przyjmuje dział techniczny tel. 463-18, 445-45.

Gwarantujemy szybkie i terminowe wykonanie zleconych prac.
Na życzenie naszych Klientów również dopasujemy okna.

Zlecenia

na odlewy żeliwne

w ramach usług dla ludności

przyjmuje do wykonania

SP-NIA PRACY „ARMATURA“

ŁÓDŹ, ul. DUŃSKA 23.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

MURARZY i TYNKARZY zatrudni zaraz na miejscowych budowach Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Uprzemysłowego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45 (róg ulicy Sędziowskiej). Przedsiębiorstwo zapewnia pracę w okresie zimowym w ogrzewanych budynkach oraz front robót w ciągu całego roku. Dla zamieszkałych zakwaterowanie w nowoczesnym hotelu robotniczym. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i plac w godzinach 7.30-15.30 pod w/w adresem, 9473-k

Ciekawe! — Przeczytaj!

PAMIĘCI UNSZLICHTA

„Krasną Związką” zamieściła ostatnio wspomnienie o wybitnym działaczu polskiego i rosyjskiego ruchu rewolucyjnego, Józefie Unszlichte, który w końcu lat trzydziestych padł ofiarą represji. Autorem wspomnienia jest A. Krynicki, członek KPZR od 1918 r. Unszlicht urodził się w Mławie. Jako młody chłopak wstąpił w szeregi SDKPIL. Przez wiele lat był za wodowym rewolucjonistą, pracował w Łodzi, Warszawie i w Zagłębiu Dąbrowskim. Miewał częste kontakty z Leninem. Ostatnim stanowiskiem, jakie zajmował było stanowisko z-cy komisarza ludowego ZSRR do spraw sił zbrojnych i marynarki.

na dla rozgłośni radiowo-telewizyjnej CBS. Za wywiad ten Johnson otrzymał białą sukienkę o wartości 300 tys. dolarów. W wywiadzie b. prezydent stwierdza m. in. „Ludzie, którzy faktycznie posiadają władzę, są zazwyczaj ludźmi, którzy jej nie chcą i dalej; „Po zakończeniu pierwszej krótkiej kadencji, gdy znalazłem miejsce Kennedy'ego, nie chciałem być prezydentem i na pisałem nawet projekt wypowiedzi rezygnacyjnej, lecz żona przekonała mnie, że nie powinienem tego czynić... „Zawsze — powiada następnie Johnson — byłem przekonany, że urząd prezydenta... przekracza moje możliwości...”

ROCZNICA URODZIN MAO TSE-TUNGA

Noworoczna sensacja w USA był wywiad b. prezydenta Stanów Zjednoczonych L. Johnso-

Pod koniec grudnia ub. r. Mao Tse-tung ukończył 76 lat. Rocznica ta upływała w CHRL bez szczególnych obchodów. Jedynie dziennik „Zemlinzjiao”

zamieścił pochwalny artykuł o Mao, nie wspominając jednak o samej rocznicy urodzin. Mao Tse-tung ostatnio widziany był publicznie 14 października ub. roku. Zdaniem zagranicznych dyplomatów, znajduje się w dobrej kondycji fizycznej i psychicznej i zakazał pisania o rocznicy swych urodzin...”

GRYPA W CZECHOSŁOWACJI

W CSRS panuje epidemia grypy. We wszystkich szpitalach wstrzymano wizyty. Przewidzono o tydzień ferie świąteczne. Apteki są czynne przez całą dobę. Zmobilizowano wszystkich lekarzy do niesienia pomocy chorym, znacznie zwiększono zaopatrzenie w leki przeciwwirusowe w aptekach. Skutki epidemii odczuwa się już w komunikacji a także w niektórych zakładach pracy i w handlu.

70 tysięcy zł na fundusz walki z gruźlicą

Jak nas informują, dwie grupowe zbiórki uliczne na Społeczny Fundusz Walki z Gruźlicą w Łodzi przyniosły ogółem ok. 70 tys. zł. Społeczeństwu naszego miasta za ofiarność, a działaczom społecznym za poświęcenie dwu niedziel na przeprowadzenie kwesty — tą drogą miejski i dzielnicowe społeczne komitety walki z gruźlicą składają gorące podziękowanie. (x)

TYDZIEŃ W TV

SOBOTA — 3 STYCZNIA BR.

9.00 — Teleferie: „Jak Hup i Hop zapomniał zamknąć lodówkę” — film serjyny; „Wycieczka do Krakowa” — Uniwersytet Jagielloński; „Thierry Fantastek” — film serjyny. 10.10 — Przerwa. 10.45 — „Bajka i fantastyka”. 11.30 — „Osiedla wiatr” — am. film fab. 13.00 — Przerwa. 14.20 — Program dnia. 14.25 — Kurs rolniczy: „Prawidłowy wychów prosiąt”. 15.00 — Program tygodnia. 15.20 — Przerwa. 16.35 — Program dnia. 16.40 — Dziennik. 16.50 — Dla młodych widzów: „Pół godziny dla rodziny”. 17.20 — „Muzyka tej ziemi” — film rozrywkowy. 18.00 — „Skarby gorących skał” — rep. z cyklu: „Przez antypody”. 18.35 — „Pegaz”. 19.30 — Dobranoc. 19.30 — Monitor. 20.20 Z programu sylwestrowego. 21.20 — Dziennik. 21.40 — „Osiedla wiatr” — am. film fab. 22.10 — „Szopka sylwestrowa” (powtórzenie). 23.10 — „Kontrasty i nastroje”. 23.55 — Program na jutro.

NIEDZIELA — 4 STYCZNIA BR.

7.55 — Program dnia. 8.00 — Kurs rolniczy: „Prawidłowy wychów prosiąt”. 8.35 — Przypominyamy, radzimy. 8.45 — „Psi pazur” — film z serii: „Cztery pancerni i pies”. 10.00 — „Najlepszy na torze” — radz. film fab. 11.10 — PKF. 11.20 — „Sportowe serie 1970”. 11.50 — Dziennik. 12.05 — „Hej, koleśka deska” — czyli „Nowa pastorałka”. 13.00 — „W starym kinie”. 14.00 — Przemiany. 14.30 — „Cecylia, lekarka wiejska” — serjyny film franc. 14.55 — Krakowski Teatr Baśni: „Baśń o szlachetnym Gottrydzie”. 15.55 — „Azja — syn Tuha-Beja” — film z serii: „Przygody pana Michała”. 16.25 — „Gwiazdy przy choince” — program red. sportowej. 16.55 — „Król pastery” — opera w 1 akcie do muz. O. Kolberga 17.45 — „Klub szesciu kontynentów”. 18.25 — „Bonanza” — film. 19.20 — Dobranoc — Przygody Gapiżona. 19.30 — Dziennik. 20.05 — „Gdzie jest trzeci król” — pol. film fab. 21.25 — Rozrywkowy program filmowy. 21.50 — Magazyn sportowy. 22.50 — Program na jutro.

PONIEDZIAŁEK — 5 STYCZNIA BR.

14.25 — Fizyka (kurs przygotowawczy): „Zmiany stanu skupienia” i „Własności par”. 15.30 — Przerwa. 16.35 — Program dnia. 16.40 — Dziennik. 16.50 — „Zwierzytniec”. 17.35 — „Echo stadionu”. 17.50 — LWD. 18.05 — Kino filmów animowanych. 18.35 — „Eureka”. 19.20 — Dobranoc — „Mis z okienka”. 19.30 — Dziennik. 20.00 — Teatr TV: „Archiipelag Lenoir”. A. Salacrou. Ok. 21.15 — „Kłopoty górskiego turysty”. 21.35 — „Epigramaty antyczne” — widowisko baletowe. 22.05 — Dziennik. 22.20 — Program na jutro. 22.25 — Fizyka — powt.

WTOREK — 6 STYCZNIA BR.

9.55 — „Rodzynek w słońcu” — am. film fab. 12.00 — „Wybieramy zawod”. 12.20 — Przerwa. 12.45 — Przysposobienie rolnicze: „Nawozy organiczne”. 13.15 — Przerwa. 13.55 — Przysposobienie rolnicze — powt. 14.25 — Matematyka (I rok): „Wzór MacLaurina” (cz. I i II). 15.20 — Przerwa. 16.20 — Program dnia. 16.25 — LWD. 16.40 — Dziennik. 16.50 — TV Ekran Młodych. 18.30 — Sprawozdanie z konkursu skoków narciarskich w Bischofschoffen. 19.00 — „Powszedni kształt polityki”. 19.20 — Dobranoc — „Jacek i Agatka”. 19.30 — Dziennik. 19.55 — „Monitor”. 20.35 — „Polska w ONZ”. 20.25 — KIF: „Rodzynek w słońcu” — am. film fab. 22.30 — Dziennik. 22.45 — Program na jutro. 22.50 — Matematyka — powt.

ŚRODA — 7 STYCZNIA BR.

10.00 — „Scigany” — film serjyny. 10.55 — Fizyka (kl. VII): „O rakietach kosmicznych”. 11.25 — Przerwa. 12.45 — Matematyka (kurs przygotowawczy): „Kolo” i „Pole powierzchni”. 13.30 — Przerwa. 16.35 — Program dnia. 16.40 — Dziennik. 16.50 — Dla dzieci: „Pan Polka i spółka”. 17.15 — Sładami Lenina. 17.35 — LWD. 17.50 — Program filmowy. 18.15 — „Terminy wskazywały kierunek” — rep. z cyklu: „Przez antypody”. 18.45 — Wszelchnia TV: „Pięć koszuł” z cyklu „Sztuka liczenia”. 19.20 — Dobranoc — „Kubuś Puchatek”. 19.30 — Dziennik. 20.05 — „Scigany” — film serjyny. 20.55 — „Światłowid”. 21.25 — PKF. 21.35 — Studio Współczesne: „Obecność” A. Mularczyka. 22.45 — Powtórzenie. 23.00 — Program na jutro. 23.05 — Matematyka — powt.

CZWARTEK — 8 STYCZNIA BR.

8.15 — Matematyka w szkole: „Granica ciągu” (cz. I). 8.45 — Przerwa. 9.55 — Historia (kl. VII): „Przed katastrofą wrześniową”. 10.25 — Przerwa. 12.45 — Mechanizacja rolnictwa: „Mechanizacja siewu”. 13.15 — Przerwa. 13.55 — Mechanizacja rolnictwa — powt. 14.25 — Geometria wykresina (I rok): „Powierzchnie walcowe i stożkowe” (cz. II) oraz „Przebieg i przenikania powierzchni”. 15.30 — Przerwa. 16.35 — Program dnia. 16.40 — Dziennik. 16.50 — „Ekran z brakiem”. 17.50 — LWD. 18.10 — „Nad Odrą i Bałtykiem”. 18.40 — „Napoleon baletu” — balet i opera. 19.20 — Dobranoc — „Jacek i Agatka”. 19.30 — Dziennik. 20.00 — „Napiad na Bank Anglii” — ang. film fab. 21.25 — Lekture współczesne. 21.35 — Technika i handel. 22.00 — Dziennik. 22.15 — Program na jutro. 22.20 — Geometria wykresina — powt.

PIĄTEK — 9 STYCZNIA BR.

9.55 — Zajęcia techniczne (kl. VII): „Czujniki w urządzeniach sygnalizacyjnych”. 10.30 — „Napiad na Bank Anglii” — ang. film fab. 11.50 — Przerwa. 12.45 — Przysposobienie obronne (kl. II i III lic.): „Działanie służby przeciwpożarowej i ratownictwa technicznego”. 13.15 — Przerwa. 14.25 — Matematyka (I rok): „Wzór MacLaurina” (cz. III) i „Reguła de L'Hospitala”. 15.30 — Przerwa. 16.35 — Program dnia. 16.40 — Dziennik. 16.50 — Dla młodych widzów: „Aula” — sesja osma; „Zrob to sam”. 17.50 — LWD. 18.05 — Nie tylko dla pań. 18.25 — Wszelchnia TV: „Nigeria”. 18.55 — Splewka Hanna Skarżanka. 19.20 — Dobranoc. 19.30 — Dziennik. 20.05 — „Porwanie” — film z serii: „Przygody pana Michała”. 20.35 — Teatr TV: „Tam i gdzie indziej” S. Fleszarowej-Muskat. Wykonawcy: J. Kłosinski, R. Demblinski, W. Pilarski, A. May, H. Malkowska, L. Wiernek, M. Szargan, Z. Grądziewicz. 21.45 — „Groźba i ocalenie” — progr. dokum. 22.35 — Dziennik. 22.50 — Program na jutro. 22.55 — Matematyka — powt.

SOBOTA — 10 STYCZNIA BR.

8.15 — „Kociaków nie zabieramy” — czeski film fab. 10.55 — Biologia (kl. III lic.): „Radiacja przystosowawcza ssaków”. 11.25 — Przerwa. 11.55 — Geografia (kl. VI): „Z biegiem Dunajca”. 12.25 — Przerwa. 14.20 — Program dnia. 14.25 — Kurs rolniczy: „Intensywny tucz młodych”. 15.00 — Wychowanie fizyczne naszych dzieci”. 15.10 — Przerwa. 16.35 — Program dnia. 16.40 — Dziennik. 16.50 — Teatr Młodego Widza: „Gniewko, syn rybaka” — odc. II pt. „Znak orla”. 17.50 — Spokonia z przyrodą. 18.15 — „Chłopy znad Darling River” — rep. z cyklu: „Przez antypody”. 18.30 — Tele-Echo. 19.20 — Dobranoc. 19.30 — Monitor. 20.20 — „Skryżowanie z kwartetu Czauszkievicza” — kabaret. 21.20 — Dziennik. 21.40 — Ogłoszenie wyników plebiscytu na 10 najlepszych sportowców 1969 r. Sprawozdanie z balu mistrzów sportu w PKIN. 22.15 — „Siędem pytań w sprawie miłości” — węg. film fab. 23.50 — Program na jutro.

NIEDZIELA — 11 STYCZNIA BR.

8.55 — Program dnia. 9.00 — Kurs rolniczy: „Intensywny tucz młodych”. 9.35 — Przypominyamy, radzimy. 9.45 — „Rudy, miód i krzyż” — film z serii: „Cztery pancerni i pies”. 11.00 — Prospekt Kalinina. 11.30 — „Oj, chmielu, chmielu...” — program zesp. Kamionka z Łysej Góry p. k. J. Wróbla. 12.05 — Dziennik. 12.20 — Przemiany. 12.50 — „Cecylia, lekarka wiejska” — film serjyny. 13.15 — Dla dzieci: „Szopka” — widow. PTL w Lublinie. 14.10 — „Porwanie” — film z serii: „Przygody pana Michała”. 14.40 — „Piórkiem i węglem”. 15.00 — Program filmowy. 16.00 — Spotkanie z pisarzem M. Rusinkiem. 16.30 — „Zapraszamy na pół czarnej” — program estradowy. 17.30 — PKF. 17.40 — Sezam muzyczny: Montaż opery „Fra Diavolo” D. F. Aubera. 18.40 — Miedzianorodowe zawody skoków narciarskich z Libereca. 19.20 — Dobranoc. 19.30 — Dziennik. 20.05 — „Lot nr 6” — am. film fab. 21.40 — Magazyn sportowy. 22.40 — Program na jutro.



Zachmurzenie duże, okresowo większe opady śniegu. Temperatura minimalna około minus 8 stopni. Wiatry umiarkowane do dość silnych, południowo-zachodnie i zachodnie. Jutro możliwe opady śniegu. Nieco ciepłej. Słońce dziś zajdzie o godzinie 15.43, a jutro wstanie o 7.50. Imieniny obchodzą Danuta i Genowefa.

RADIO

SOBOTA, 3 STYCZNIA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.10 Dzień dobry, tu Red. Społ. 8.15 Muzyka muz. 8.44 Koncert życzeń. 9.00 E. Grieg — Suita w dawnym stylu „Z czasów Holberga”. 9.20 Koncert rozrywkowy. 10.00 Wiad. 10.05 „Wariacje na najniższej strunie”. 10.25 Utwory kompozyt. czeskich. 10.50 „Otwarte studia”. 11.00 „Przebieg, które się starzeją”. 11.30 (L) Koncert Ork. Mandolin. LRPR. 11.49 Rodzice a dziecko. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Gra zespołu „Tijuanita Brass” Herp Alperta. 13.20 Z różnych stron Kraju Rad. 13.40 „Włóczęgi, lepij, taniej”. 14.00 „Czy znasz tę książkę?”. 14.30 Koncert Ork. i Choru PR i TV w Krakowie. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Dziennik. 16.10 „Popołudnie z młodsza”. 16.50 Muzyka i akt. 19.15 Dźwięki pytania... wieczór odpowiedzi. 19.30 „Wedrówki muz. po Kraju”. 20.00 Dziennik. 20.25 Piosenki żołnierskie. 20.47 Kronika sport. 21.00 „Melodie świata”. 21.45 Kwadrans dla poważnych. 22.00 Muzyka tańcząca. 22.30 Zapraszamy do tańca. 23.00 Dziennik. 23.10 D. c. Zaraszamy do tańca. 24.00 Wiad.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Drogi do Polski. 9.00 W Paryżu z Zizi Jeanmaire i ork. E. Barolaya. 9.30 Wiad. 9.35 Z muzyki scenicznej. 10.10 Zespół M. Janicza. 10.25 Dwa słuchowiska I. „Ciechy wieców”. 2) „Mój przyjaciel z dachu”. 11.15 Melodie rozrywk. 11.25 Koncert chopinowski — R. Koczalski. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 A. Vivaldi — Koncert O-dur na ork. kameralną. 12.40 (L) Program — Kamunikaty. 12.45 (L) Melodie z

ekranów Europy. 13.05 (L) „Ach te łowicki” — koncert. 13.15 (L) „Na antenie województwo”. 13.30 (L) Radioreklama. 13.40 „Przed przyjściem gwiazdy” — fragm. pow. 14.00 Wiad. 14.05 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 14.30 „Kłopotliwe pytanie” i inne humorystki. 14.45 „Błękitna szafeta”. 15.00 Z radiowej listy przebojów — grudzień 1969 r. 15.50 O czym pisze prasa literacka. 16.00 Dziennik. 16.10 Muzyka na parkiecie. 17.00 (L) Aktualności łódzkie. 17.05 (L) Z cyklu: „Okoliczności kultury”. 17.10 (L) Muzyka muz. 17.50 (L) Aud. z cyklu: „Na szlakach walk i zwycięstw”. 18.10 (L) Radioreklama. 18.20 „Widnokrąg”. 19.00 „Echa dnia”. 19.17 Zespół pieśni i tańca. 19.30 „Matsyokowie”. 20.00 Recital tygodnia — T. Wronski. 20.32 Samo życie. 20.42 „Sładami Majów”. 21.12 „W kosmosie fajno jest” — humorystki. 21.27 Muzyka tan. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.27 Wiadomości sport. 22.30 Lekcja jeżdż. franc. 22.45 Radiowariete. 23.50 Wiad.

PROGRAM III

17.00 Program wiecz. 17.05 Mistrzowie piosenki klasycznej. 17.30 „Kamień, co się toczy” — odc. pow. 17.40 Piosenki z „Wioskiego buta”. 18.00 Ekspresem przez świat. 18.05 Z wizytą u Jana Piepki. 18.20 Jim Reeves śpiewa w stylu country and western. 18.42 Przeboje na 3/4. 19.00 Opowiadanie sensacyjne. 19.15 Klub Grającego Krajką. 19.55 Wieczerz „Nowym Zaczku”. 20.25 Przeboje na 4/4. 21.05 Klub Grającego Krajką. 21.20 „Gwiazdny pył”. 21.50 Opera tygodnia. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów. 22.15 „Ogniem i mieczem” — odc. pow. 22.45 Enrico Grandos — „Goyescas”. 23.00 Głos poety — Władysław Broniewski. 23.05 Wieczorne spotkanie z Aréthą Franklin. 23.50 Na dobranoc śpiewa Jacqueline Duac.

Dnia 2. I. 1970 r. zmarł, po 70-letnim życiu, najdroższy Mąż i Ojciec S. + P.

Stanisław Kudrzycki

emeryt MPK Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 4. I. br. o godz. 14 z domu do kościoła parafialnego w Tuszyńcu, gdzie odprawiona zostanie msza święta. Ekspozycja i pogrzeb — emeryt miejscowy, o czym powiadamiają pograżone w głębokim żalu

ZONA, DZIECI I RODZINA

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 31. XII. 1969 roku zmarła w wieku lat 77 nasza najkochańska Matka, Siostra, Babcia i Prababcia S. + P.

Aniela Borysewicz

z domu Wojciechowicz Msza św. odprawiona zostanie dnia 3. I. br. o godz. 9.30 w kościele O. O. Jezuitów. Pogrzeb odbędzie się 3. I. br. o godz. 14.30 z kaplicy emerytów przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia

RODZINA

W dniu 1 stycznia 1970 r. zasnął w Bogu S. + P.

Jadwiga Pokrantowa

z Dybezyńskich Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w dniu 5. I. br. o godz. 13 w kościele św. Józefa przy ul. Ogrodowej w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się tego dnia o godz. 14 z kaplicy emerytów przy ul. Ogrodowej. O tych smutnych obrzędach zawiadamiają Krewny, Przyjaciel i Znajomych pozostali w smutku.

MAŻ, SYNOWIE, SYNO- WA, WNUCZKA, SIÓSTRY I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 30 grudnia 1969 roku zmarł ukochany Mąż, Tatus i Dziadek

Ludwik Szczepański

diugoletni prezes Koła Pszczelarzy Łódź - Bałuty odznaczony dwukrotnie Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 3. I. 1970 r. o godz. 14.30 na Cmentarzu Wojskowym na Dołach, o czym zawiadamiają pograżone w głębokim żalu

ZONA Z DZIECIAMI I RODZINA

Z. Zeydler-Zborowski



NAWET UMARLI KLAMIAJĄ

STRESZCZENIE

Podporucznik MO, Franek Kociuba, którą od niedawna pracuje w Warszawie, czuje się tu mocno osamotniony. Teraz, zaproszony przez Justynę, córkę swojej gospodyni, siedzi w kawiarni. Prócz nich jest jeszcze koleżanka Justyny, tycjanowska piękność — Klaudia. — Porwiemy Franka! — zaproponowała Justyna. * * * Klaudia zaszczęciła Kociubę uważniejszym spojrzeniem. — Racja! Rzeczywiście mogłybyśmy pana porwać. — Nie wiem, o co chodzi — zaniepokoił się Kociuba. — Ale jeżeli panie liczą na jakiś większy okup, to proszę się nie łudzić: — dwieście, najwyżej trzysta złotych, i to na raty. — Niech się pan nie obawia — uspokoiła go Justyna. — Nie jesteśmy bandą kłanierów. Proponujemy panu wzięcie udziału w pewnej imprezie rozrywkowej. Co pan na to? — Nie wiem, jakiego typu jest ta impreza rozrywkowa. — Och, taka sobie skromna kołacyjka w gronie przyjaciół. Chcemy trochę potaćczyć, a ponieważ w towarzystwie przeważa pięć piękna, więc... Niech się pan da namówić, panie Franku! — Bardzo słabo tańczy — powiedział niepewnie Kociuba. — Wątpię, czy panie byłyby zadowolone. — Głupstwo! Nauczmy pana — uśmiechnęła się Justyna. — W każdym razie lepszy kłepski tancerz niż żaden. Zresztą jestem pewna, że pan świetnie tańczy — dodała

pośpiesznie, pragnąc zatuszować gafkę. — Niech się pan da namówić. Bardzo proszę... — Ręce, że nie zrobimy panu krzywdy — dodała swym basowym głosem Klaudia. — O, jest sławek! — zawołała Justyna, machając ręką w kierunku wysokiego mężczyzny, który przeciskał się między stolikami. — Zobaczcie, jak mu świetnie w tym garniturze. Sama wybrałam materiał. Narzeczony Justyny był bardzo przystojnym brunetem o smagłej twarzy i dużych błyszczących oczach. Jego urodę południowca podkreślały jeszcze gęste, kreciane jak u Murzyna, włosy. — Umówiłaś się ze mną w „Stolicy”, a siedzisz w „Roxanie” — rzekł z wymówką. Mógłbym szukać do jutra, gdybym nie spotkał Kazia Makowskiego, który przypadkowo was tu widział. — Ja się z tobą umówiłam w „Stolicy”? — wykrzyknęła Justyna. — Oczywiście. — Czekał, czekał... To w takim razie z kim się umówiłam w „Roxanie”? Aha, już sobie przypomniałam: że Zbyskiem ale dopiero jutro. Bardzo cię, Sławeczku, przepraszam. Jestem ostatnio niemożliwie roz-fargniona. — Może był poznana Sławka z panem Frankiem? — zaproponowała Klaudia. — Ach, prawda... oczywiście. Przepraszam, Panowie pozwolą... Narzeczony Justyny niedbale podał rękę Kociubie, nie patrząc na niego, — Wołozyski! — mruknął. — No więc jak? Jedziemy? — spytała Klaudia. Justyna podniosła się. — No chyba, że jedziemy. Słuchaj, Sławeczku... Zaprosiliśmy także i pana Franka. Będzie wam pomagał bawić piękne kobiety.

— To bardzo miło — powiedział bez entuzjazmu Wołozyski. — Ale nie tracmy czasu. Już późno. Kociuba był niezdecydowany. — Nie chciałbym przeszkadzać... — Ależ nie będzie panu nikomu przeszkadzał — żywo zaoponowała Justyna. — Przecież gdybyśmy nie chcieli, nie proponowalibyśmy panu wspólnej zabawy. — Niech się pan zgodzi! Bardzo proszę... — przyłączyła się Klaudia. Wołozyski klepnął Kociubę po plecach. — No, chodź pan! Nie wypada odmawiać kobietom, a tym bardziej tak pięknym kobietom. Justyna wzięła narzeczonego pod rękę. — Gdzie masz wóz? — Tutaj zaraz. Na Widoku. Ciemnoziemny mercedes błyszczał świetnym lakierem. Wóz wyglądał tak, jakby przed chwilą wyszedł z fabryki. — Za kierownicą usiadł Wołozyski, przy nim Justyna, a na tylnym siedzeniu Klaudia i Kociuba. Chmielną dojechali do Nowego Świata, potem Plac Trzech Krzyży, Aleje Ujazdowskie, Belwederska... Na szosie Wołozyski rozwinął dużą szybkość. Widać było, że chce się popisać zarówno mercedesem, jak i zrecznnością w prowadzeniu. Kociuba zaczął się trochę niepokoić. Elegancie dziewczęta, forsysty facet, luksusowy wóz — wszystko to na kilometr pachniało dolarowymi afarami, handlem samochodami i „bananową” młodzieżą. Ten idiota pedził na zlanie karku. Niech go wszyscy diabli! Gotów ich wylegitymować patrol drogowy i wtedy okaże się, że Franciszek Kociuba rozbił się mercedesem w podejrzany towarzystwie. — Dokąd jedziemy? Justyna odwróciła się do niego. — To niespodzianka. Zaraz będziemy na miejscu. Dobry wóz, co? Lub pan szybka jazda? — Tak sobie — mruknął Kociuba. Siedząca obok Klaudia dotknęła jego ręki. — Boi się pan? — A czegoś miałbym się bać? — Nie wiem. Ma pan przerażoną minę. Może pan być zupełnie spokojny: Sławek to świetny kierowca. Brał udział w jednym rajdzie samochodowym. Kociuba chciał powiedzieć, że najczęściej zabijają się właśnie świetni kierowcy, ale zmieszany, „Co będzie, to będzie” — myślał zrezygnowany. „Może jednak nie zatrzyma nas milicja!”

(7)

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32, 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80, 341-10. Listów i interwencji 343-80 (trekopsów nie zamówionych red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” Kolportaż i prenumerata: Przedśw. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena numeratu rocznie 150 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruch” i poczty.